
令和 2 年 3 月１１日 

保護者の皆様 

旭川市立神居東小学校長 

飛弾野 文 彦 

臨時休業中における「分散登校」について 

 

 早春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より，本校の教育活動推進に対しまして，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，標記の件について，新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業中における児童の心身の健

康状態や学習状況を確認し，可能な限り安心して新学期を迎えられるようにするため，以下のとおり実

施いたします。 

 

１ 実施日時 

 (1) 第 1回目（１～６年生） 

登校時刻 

実施日 
9：00  10：30 14：00 

3 月 16 日(月) １年生 3 年生 5 年生 

3 月 17 日(火) 2 年生 4 年生 6 年生 

 (2) 第 2回目（２～５年生） 

登校時刻 

実施日 
8：30 9：45 11：00 13：00 14：15 

3月 25日(水) ３年生 ２年生 １年生 ４年生 ５年生 

   ＊表上段に示された時刻までに登校させてください。 

 

２ 集合場所  神居東小学校体育館 

         ＊まっすぐ体育館へ行くようお子さんに伝えてください。 

 

３ 持ち物  

   ・空のランドセル，荷物を入れる大きな袋（学校においてあるものを持ち帰ります） 

   ・体温計（登校時，全員の検温を行いますので，持参可能な場合は持たせてください。） 

   ・マスク（入手困難なことから，可能であればお願いします） 

   ・学校の図書室から借りた本 

 

 

 

 



４ 内 容 

 (1) 登校時の手指消毒と健康確認 

   ①手指消毒  手洗い後，アルコールによる消毒 

   ②検  温  体育館の椅子に座り，検温を行います。 

③体調確認  検温が終了後，体調確認（咳やのどの痛み等について）を行います。 

       不安なこと，心配なことがないか確認します。 

 ＊健康確認後もしくはその後，発熱等の風邪の症状が見られた場合は，お迎えをお願いいたし

ます。 

 (2) 学習に関すること 

   ①感染予防に関する指導 

   ②臨時休業，学年末・学年始休業中の学習について 

    ・現在の家庭学習の進行状況等の確認 

    ・プリントの配付 

    ・インターネット上の学習支援コンテンツについて 

    ・今後の学習の進め方 

 (3) 諸連絡 

   ①１６・１７日 

・次回の登校について 

   ②２５日 

・新学期について 

    ・離任者あいさつ 

 

５ 留意点 

 (1) 登校について 

  ○発熱等，風邪の症状が見られる場合は登校を控えてください。 

  ○以下の場合については登校を求めません。 

・現在，児童が遠方の地で過ごしており登校が困難な場合 

・家庭の事情等で登校できない場合 

  ○登校できない場合は，学校（６２－２９３２）に必ず連絡していただきますようお願いいたし 

ます。（事前に連絡していただいてもかまいません） 

  ○登校時刻よりもあまりにも早く登校させることはご遠慮ください。 

 (2) 下校・お迎えについて 

  ○登校してから約３０分後から，教室に残してある自分の荷物をもって随時下校をします。 

   （学年一斉の下校にはならないことをお知りおきください。） 

  ○お迎えの場合は，神居住民センターの駐車場を借りていますので，お車の駐車はそちらへお願い

します。（校地内，校舎周辺の路上駐車は厳に慎むようお願いいたします。） 

（神居東小 教頭 加 藤 62-2932） 


